Ventas netas

CONSORCIO MINERO DOMINICANO

ESTADO DE RESULTADO
AL MES DE JUNIO
VALORES EN DOP$

Costos de operaciones
Beneficios brutos en operacion

Otros ingresos operacionales

Gastos generales y administrativos
Beneficios netos de operacion

Otros ingresos y gastos
Gastos por intereses
Ingresos financieros

Ingresos (gastos) diferencia cambiaria

Otros gastos

Total otros ingresos y gastos

Beneficio y 6 (Pérdida) Neta antes de impuestos

Impuesto sobre la renta neta

Beneficio y 6 (Pérdida) Neta después de impuestos

2020

1,837,865,067
1,288,000,931

2019

2,162,861,214
1,624,520,320

549,864,136 538,340,894

9,647,616 8,241,142
559,511,752 546,582,036
302,939,390 336,483,360
256,572,362 210,098,676

(263,808,536)

(207,098,592)

5,966,726 8,904,167
(91,068,269) (15,033,139)
(20,358,618) (2,659,521)

(369,268,698) (215,887,085)
(112,696,337) (5,788,409)
(100,000,000) 100,697,522
(212,696,337) 94,909,113




